



بسمه تعالی

اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان

اداره آموزش و پرورش شهرستان قلعه گنج

دبیرستان پدر متوسطه دوره دوم

نام و نام خانوادگی:

امتحان: روانشناسی (رشته ادبیات و علوم

انسانی - نوبت دوم)

پایه: یازدهم

أَلْعِلْمُ قَاتِلُ الْجَهْلِ؛ دانش، نابود کننده نادانی است. (امام علی علیه السلام)

بارم	شرح سوالات	ردیف
۲	عبارت های زیر را بصورت صحیح یا غلط پاسخ دهید. الف) منظور از تبیین بیان روشن و تا حد ممکن دقیق (از چیستی مفهوم) است. ب) فرایند جست و جوی با قد و نظام دار برای مشخص کردن یک موقعیت نامعین <u>روش علمی</u> نام دارد. ج) علم مطالعه رفتار و فرایندهای روحی را علم روان شناسی می گویند. د) فرایند (توجه تا تصمیم گیری) را شناخت عالی می گویند.	۱-
۶	سوالات زیر را به صورت کوتاه پاسخ دهید. الف) به رفتارهایی که وابسته به آمادگی زیستی باشد چه می گویند. ب) ابتدایی ترین و شاخص ترین جنبه رشد چیست؟ ج) به فرایند انتخاب یک یا چند محرک از بین محرک های حسی مختلف را چه می گویند؟ د) عوامل مانع تمرکز را نام ببرید. پ) پیامدهای ناتوانی در حل مسئله کدام اند؟ ت) ملاک های تصمیم گیری را نام ببرید. ث) موانع تصمیم گیری کدام اند. (دو مورد)	۲-
۲	مفهوم سبک زندگی چیست و ابعاد آن را نام ببرید.	۳-
۱/۵	مفاهیم زیر را تعریف کنید. الف) فراخنای زندگی : ب) انگیزه: ج) ناهماهنگی شناختی:	۴-



۱/۵	انواع سبک های تصمیم گیری را نام ببرید و یکی را به دلخواه توضیح دهید. (چهار مورد)	۵-
۲	مفهوم مسئله را تعریف کنید و مراحل مسئله را به ترتیب نام ببرید.	۶-
۳	مراحل سه گانه حافظه را نام ببرید و هر کدام را به طور مختصر توضیح دهید.	۷-
۲	مفهوم نظریه گشتالت چیست؟ و برخی از اصول روان شناسی گشتالت را نام ببرید. (دو مورد)	۸-
	موفق و موید باشید	

به نام خدا

لیلا مصطفائی دانشمند - رتبه 73 منطقه 1 و 151 کشوری - رشته روانشناسی دانشگاه تهران

پاسخنامه نمونه سوال امتحانی درس روانشناسی یازدهم - استان کرمان - شهرستان قلعه گنج - مدرسه پدر

-1

الف) غ (تبیین به "چرایی" می‌پردازد. ب) غ (جستجوی با قاعده و نظام دار)

ج) غ (فرایندهای ذهنی) د) غ (تفکر تا تصمیم‌گیری)

-2

الف) رشد جسمانی-حرکتی (ب) رسش یا پختگی (ج) توجه

د) یکنواختی و ثبات نسبی / آشنایی نسبی با محرک و موضوع مورد توجه

پ) ناکامی / فشار روانی (ت) هزینه‌ها / مزیت‌ها / خطر

ث) سوگیری تایید / اعتماد افراطی / کوچک شمردن خود (ذکر دو مورد کافی است)

3- مجموعه الگوهای رفتاری و شناختی، که شما معمولاً در زندگی روزمره از آنها استفاده می‌کنید، سبک زندگی گفته می‌شود. ابعاد آن شامل تغذیه، ورزش، فشارهای روانی و روش‌های مقابله با آن

-4

الف) شناسایی و پیش‌بینی تغییرات در طول زندگی

ب) عاملی که ما را برمی‌انگیزد و به حرکت وا می‌دارد و به سوی رفتار معینی سوق می‌دهد.

ج) رفتار و باور فرد هماهنگ نباشد، دچار ناهماهنگی ذهنی شود که به آن "ناهماهنگی شناختی" می‌گویند. وقتی شخص دارای دو شناخت هم‌زمان و در تضاد باشد، می‌گویند او دارای ناهماهنگی شناختی است.

5- تکانشی، احساسی، منطقی، اجتنابی، وابسته (توضیح یکی از این موارد طبق ص 143 تا 147)

6- مسئله عبارت است از عدم دستیابی فوری به یک هدف مشخص به دلیل موانع مشخص با توجه به امکانات و توانمندی‌های محدود. حل مسئله به معنای یافتن بهترین راه حل برای رسیدن به هدف با توجه به شرایط موجود است. مراحل حل مسئله: تشخیص مسئله، به کارگیری راه حل مناسب، ارزیابی راه حل، بازبینی و اصلاح راه حل، انتخاب راه حل های جایگزین

7- مراحل حافظه : رمزگردانی / ذخیره سازی یا اندوزش / بازیابی

رمزگردانی: به حافظه سپردن اندوزش: نگهداری اطلاعات بازیابی: به خاطر آوردن اطلاعات ذخیره شده

8- "گشتالت" یک واژه آلمانی به نام کل و هیئت است. مفهوم: کل بیشتر از مجموع اجزاست. علاوه بر مجموع اجزا شامل روابط بین اجزا هم می‌شود.

اصول گشتالت: شکل و زمینه / مجاورت / مشابهت / استمرار / تکمیل (ذکر دو مورد کافی است).